
  D.A 4327 del  06 Luglio 2016

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Attività Produttive

                                           L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il DPR n.125 del 22/01/2001 di approvazione della deliberazione della Giunta Regionale n.326 
del 18/12/2001;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.P.Reg.  del  10  maggio  2008,  n.8,  regolamento  di  attuazione  dell’art.  4,  comma 6,  della 
richiamata legge regionale n.10/2010;

VISTA la  legge regionale 14 dicembre 2008, n.19,  “Norme per la  riorganizzazione dei  Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P. Reg. del 5 dicembre 2009, n.12, di attuazione del Titolo II della citata legge regionale 
n.19/2008;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità  di  incarichi  presso le  pubbliche  amministrazioni  e  presso gli  enti  privati  in  controllo 
pubblico,  a  norma  dell’art.  1,  commi  49  e  50,  della  legge  6  novembre  2012,  n.190”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6, che regolamento ed attua il Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n.19, “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P. 
Reg. n.12/2009 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro  del  Personale  con  qualifica  Dirigenziale  della 
Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10 per il 
quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002 – 2003 – 2004 e 2005;
VISTA la legge regionale 17/03/2016, n°4, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2016 e il bilancio pluriennale per il triennio 2016-
2018;
VISTA  la  delibera  di  Giunta  n.76  del  22/03/2016,  legge  di  stabilità  regionale  2016  e  Bilancio  di 
previsione  2016  –  Decreto  Legislativo  23/06/2011,  n.118,  allegato  4/1-9.2-  documento  tecnico  di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016;

VISTO il D.P.Reg. n 472/Area 1/SG/del  04 novembre 2015 con cui alla Sig.ra Maria Lo Bello, sono 
conferite le funzioni di Assessore regionale  per le Attività Produttive;

VISTA la nota prot. 2218 /Gab del 22/04/2016. con la quale la  dott.ssa Giovanna Ferrauto, dirigente di 
terza fascia dell'Amministrazione regionale,  è stato chiamata in qualità di Coordinatore della Segreteria 
Tecnica dell'Assessore regionale alle Attivià produttive, la quale ha accettato l'incarico con sottoscrizione 
in calce alla richiamata nota n.2218 del 22/04/20160, data di immissione nell'esercizio effettivo delle 
funzioni giorno 26/04/2016;

VISTA la dichiarazione del 26 aprile 2016 , con la quale la Dott.ssa Giovanna Ferrauto  ha dichiarato  
l'insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità previste dal D.L. n. 39/13 e si è impegnata a  
rinnovare,  con  cadenza  annuale,  detta  dichiarazione  in  ordine  all’insorgenza  di  eventuali  cause  di 



incompatibilità,  nonché  a  comunicare  tempestivamente  eventuali  variazioni  del  contenuto  di  detta 
dichiarazione;

VISTO l’allegato contratto individuale di lavoro stipulato con la  Dott.ssa Giovanna Ferrauto, dirigente di 
terza fascia  dell’Amministrazione  regionale,  facente  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  dal 
quale si evincono oltre l’oggetto, la durata, gli obiettivi ed il relativo trattamento economico;
VISTO l'art 98 comma 6, della L.R. 7.5.2015 n.9;

RITENUTO di dovere approvare il contratto individuale di lavoro stipulato con la  Dott.ssa Giovanna 
Ferrauto, relativo  al  conferimento  al  medesimo  delle  funzioni  dirigenziali  di  Coordinatore  della 
Segreteria  Tecnica  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  dell’Assessore  Regionale   delle  Attività 
Produttive.

DECRETA

Art. 1

Per i  motivi  indicati  in  premessa,  è approvato il contratto  individuale  di lavoro, allegato al  presente 
provvedimento e che ne costituisce parte integrante, stipulato tra l’Assessore Regionale dell’Assessorato 
Regionale  delle  Attività  Produttive,  Maria  Lo  Bello,  e  la  Dott.ssa  Giovanna  Ferrauto,  dipendente 
dell’Amministrazione regionale, con cui vengono conferite le funzioni dirigenziali di Coordinatore della 
Segreteria  Tecnica  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  dell’Assessore  Regionale  per  le  Attività 
Produttive con decorrenza 26 aprile 2016.

Il Servizio 9° “Gestione giuridica ed Economica del Personale dell’Assessorato Regionale delle Attività 
Produttive” è onerato dal provvedere agli adempimenti consequenziali, assumendo gli impegni di spesa 
correlati.

                                                                             Art. 2

Il  presente decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria centrale dell’Assessorato Regionale delle Attività 
Produttive, per il visto di competenza e  pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 
dell'art. 98 comma 6, della L.R. 7.5.2015 n.9.

Palermo,    06 LUGLIO  2016                                                                                          F.to

           L' ASSESSORE

       Maria Lo Bello


	DECRETA
	Art. 1


